
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  05 de setembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 513

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019) ............................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

ERRATA | RESOLUÇÃO (Nº 002/2019) ............................................................................ 4
PORTARIA (Nº 01/2019) .................................................................................... 5



Quinta-feira
05 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 513

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
050/2019, Processo Administrativo nº 421/2019, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de gênero alimentício para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Xique-
Xique/Ba. Sessão de abertura às 09hs00min do dia 17/09/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA.
Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 05 de setembro de 2019.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Quinta-feira
05 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 513

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
051/2019, Processo Administrativo nº 422/2019, Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de quadros brancos para atender as necessidades das Unidades Escolares do
Município de Xique-Xique Bahia. Sessão de abertura às 10hs00min do dia 17/09/2019 e será realizada na sala
de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas.

Xique-Xique-BA, 05 de setembro de 2019.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Quinta-feira
05 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 513

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | RESOLUÇÃO (Nº 002/2019)

   
Conselho Municipal dos Direitos da SECRETARLADO

Criança e Adolescente de Xiquexique TRABALHOE MMM

' ... . . DRWWMMMMMW

, Rua VII'gIllO Bessa, 740, Centro, quue - quue — BA 47400—000

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2019

ERRATA

ONDE SE LE: ...Art.2º & 1º - A Comissão Especial Eleitoral será presidida pela Senhora

Neuza Clemente da Silva...

LEIA-SE: ...Art.2º & 1ª - A Comissão Especlal Eleitoral será presidida pelo Senhor Doutor

Guilherme Lapa Araújo Soares, Procurador do Munlcíplo.

Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Xique-Xique, 04 de setembro de 2019.

“W Cãº/NVU? olfox WW?»

Neuza Clemente da Sllva

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA



Quinta-feira
05 de setembro de 2019
Ano III • Edição Nº 513

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 01/2019)

Conselho Municipal dos Direitos da stcarnmo

Criança e Adolescente de Xique-Xique TRABALHOE

. , . . , DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Virgilio Bessa. 740. Centro, Xique—Xique — BA 47400-000 Mwm“  

xingue,xIGU?

PORTARIA 001/2019, 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre nome a ser utilizado na cédula de

votação, para a escolha dos membros do

Conselho Tutelar.

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, instituída através da Resolução nº 002/2019,

para a condução do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Xique-Xique,

constituida atraves da Resolução nº 002/2019, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente, RESOLVE:

Art.1º O nome do candidato a ser utilizado na cédula de votação deverá ter, no

maximo, 30(trinta) caracteres, incluindo os espaços entre os nomes. podendo ser utilizado o

prenome, sobrenome. cognome, nome abreviado, apelido, ou nome pelo qual o candidato e

conhecido,

Parágrafo único — O nome escolhido não poderá deixar duvidas quando à identidade

do candidato, não podendo ser ridiculo, irreverente, inadequado ou que atende contra o pudor

Art.2u O deferimento do nome proposto pelo candidato ficará a cargo da Comissão

Especial Eleitoral.

Art.3º Não será permitido, na composição do nome a ser inserido na cédula de

votação, o uso de expressões ou de siglas pertencentes, ou que remetem a qualquer órgão da

administração pública direta, indireta federal, estadual, distrital e municipal,

Art.4º Não serão aceitos nomes que possam ser confundidos com agentes públicos, e

políticos, no exercicio de mandato eletivo.

Art.5º Na hipótese de dois candidatos escolherem o mesmo nome, poderá ser

solicitado provas de que o candidato é conhecido pelo nome que indicou, sendo aprovado o

uso para o candidato que seja identificado com o nome, seja pela sua vida politica, social ou

profissional.

Art.6º A cédula eleitoral conterá a foto do candidato, nas dimensões a seguir

estabelecidas:

i— dimensões: 161 x 225 pixels (L x A), sem moldura:

Il — profundidade de cor 24bpp,

lIi - cor de fundo uniforme, preferencialmente branca;

lV - caracteristicas: frontal (busto), trajes adequados para fotografia oficial e sem

adornos, especialmente aqueles que tenham conotação de propaganda eleitoral ou que

induzem ou dificultem o reconhecimento pelo eleitor;

Art.?º Fica a Comissão Especial Eleitoral autorizada a decidir sobre casos omissos não

previstos nesta Portaria.

  

   

Gu herme Lapa Ara 'jo oares

sidente d mis ao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | RESOLUÇÃO (Nº 002/2019)
	PORTARIA (Nº 01/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-09-05T17:51:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




